
令和 5年 3月 3日 

 

（公社）和歌山県理学療法士協会 

会長 上西啓裕 

近畿ブロック会員各位 

 

（公社）和歌山県理学療法士協会 

令和 4年度職能局研修会（対面・オンラインでの Hybrid）開催について 

 

拝啓  

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は本会運営

に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 4年度職能局研修会を下記の日程で開催しますのでご連絡いたします。お二人

の先生方には、診療報酬改定における最新の動向やその社会的背景、また我々理学療法士を

取り巻く環境や今後の動向等について、日本理学療法士協会の理事としてそれぞれのお立

場からご講演いただきます。この機会に是非ご聴講頂きますよう、皆様のご参加をお待ちし

ております。 

敬具 

記 

 

日 時：令和 5年 3月 11日（土） 9時 30分～12時 30分（9時受付開始） 

場 所：県民交流プラザ 和歌山ビッグ愛 9階 C会議室（和歌山市手平 2-1-2） 

http://www.wakayamasposhin.or.jp/big-ai/ 

参加費：無料 

 

第 1部 9時 30分～11時 00分 

テーマ：前参議院議員小川克巳先生の 6年間の国政報告  

－リハビリテーションに関する小委員会委員長としての活動等について－ 

講 師：小川克己先生（日本理学療法士協会 理事、前参議院議員） 

 

第 2部 11時 10分～12時 10分 

テーマ：診療報酬改定における最新の動向  

－2024年度診療報酬・介護報酬・障害福祉サービス等トリプル改定に向けて－ 

講 師：佐々木嘉光先生（日本理学療法士協会 常務理事） 

 

 

【参加申込方法】 

QR コードから、必要事項をフォームに記入し、お申し込みくださいますようお願いいた

します。 

 

                            

【申し込み締め切り】 令和 5年 3月 9日(木) 


